
 

 
  

 

 
 
 

Leichtathletik – Bahnsportfest    Freitag, 17. Mai 2019 
 
 

E  r  g  e  b  n  i  s  s  e 
 
1  0  0  m 
 
Frauen 1. 363 Irshaid, Schaimaa  93  Kurt Gaden   15,1 Sek. 
 1. 038 Hoehn, Katharina  81  SG Stern    15,1 
 3. 367 Warnecke-Jerol, Margret 61  SG Stern    15,5 
 4. 259 Togler, Monika   57  NDR    17,5 
 5. 032 Reis, Beate   49  Philips LG    19,1 
 
Männer 
 
1. Vorlauf 1. 358 Peters, Falko   82  DESY    11,9 
 2. 122 Thorborg, Nils   64  Deutsche Bank   13,4 
 3. 675 Brum, Sergej   79  Philips LG    14,1 
 4. 393 Meyer-Reim, Utz  61  DZ HYP    19,2 
 
2. Vorlauf 1. 350 Mahn, Stefan   68  Basler    12,4 
 2. 050 Heubel, Hanno   71  NDR    12,7 
 3. 361 Groneberg, Andreas  64  Jungheinrich   13,2 
 4. 258 Togler, Klaus   52  NDR    16,2 
 
Endlauf 1. 358 Peters, Falko   82  DESY    11,8 
 2. 350 Mahn, Stefan   68  Basler    12,4 
 3. 050 Heubel, Hanno   71  NDR    12,6 
 4. 361 Groneberg, Andreas  63  Jungheinrich   12,9 
 
4  0  0  m 
 
Frauen 1. 155 Baumann, Katja   70  ERGOsports   75,0 Sek. 
 2. 038 Hoehn, Katharina  81  SG Stern    78,9 
 3. 256 Brodacka, Izabela  72  NDR    81,6 
 4. 367 Warnecke-Jerol, Margret 61  SG Stern    90,5 
 5. 259 Togler, Monika   57  NDR    94,6 
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4  0  0  m 
 
Männer 1. 358 Peters, Falko   82  DESY    54,3 Sek. 
 2. 356 Grobien, Fritz   89  Gast    59,4 
 3.122 Thorborg, Nils   61  Deutsche Bank   66,9 
 4. 194 Altrock, Andreas   67  Hamburger Sparkasse  69,4 
 5. 025 Ebel, Thomas   65  NDR    71,4 
 6. 257 Kohlmann, Carsten  65  NDR    73,2 
 7. 036 Haubeck, Johannes  54  Postbank Hamburg  75,8 
 8. 258 Togler, Klaus   52  NDR    79,3 
 
8  0  0  m 
 
Frauen 1. 023 Glöde, Jutta   63  Lufthansa SV   2:50,0 Min. 

1.  038 Hoehn, Katharina  81  SG Stern    2:50,0 
 3. 056 Jaekel, Sandra   75  LG Finanzämter HH  2:58,7 
 4. 256 Brodacka, Izabela  72  NDR    3:01,5 
 5. 367 Warnecke-Jerol, Margret 61  SG Stern    3:26,9 
 6. 259 Togler, Monika   57  NDR    3:29,2 
 
Männer 1. 678 von der Heide, Heiko  91  DESY    2:20,2 

2.  235 Wams, Martin   65  Kurt Gaden   2:20,6 
3.  675 Brum, Sergej   79  Philips    2:22,5 
4.  257 Kohlmann, Carsten  65  NDR    2:42,3 
5.  679 Lüders-Bahlmann, Uwe  56  NDR    2:43,8 
6.  036 Haubeck, Johannes  54  Postbank Hamburg  2:54,3 
7.  258 Togler, Klaus   52  NDR    3:25,4 

 
5  0  0  0  m 
 
Frauen 1. 085 Voß, Katharina   83  Asklepios Klinik HH  21:38,8 Min. 
 2. 056 Jaekel, Sandra   75  LG Finanzämter HH  22:00,4 
 3. 214 Recht, Jeanette   81  HSH Nordbank   22:26,4 
 4. 364 Lüders, Kerstin   63  Kurt Gaden   22:58,3 
  -  256 Brodacka, Izabela  72  NDR    dnf 
  -  023 Glöde, Jutta   63  Lufthansa SV   dnf 
 
Männer 1. 262 Burmeister, Bernd  84  Kurt Gaden   17:18,3 
 2. 025 Ebel, Thomas   65  NDR    18:10,0 
 3. 680 Gerlach, Malte   84  Kurt Gaden   19:42,0 
 4. 037 Dahms, Claus   57  Runners World   19:53,7 
 5. 257 Kohlmann, Karsten  65  NDR    21:16,9 
 6. 194 Altrock, Andreas   67  Hamburger Sparkasse  22:33,5 
 7. 007 Voß, Lasse Fabio  03  Asklepios Klinik HH  22:48,3 
 
4  x  1  0  0  m 
 
Männer 1. DESY & Friends        53,9 Sek. 
   Peters, Falko   82  DESY 
   Grobien, Fritz   89  Gast 
   Kosbü, Marco   82  Philips LG 
   von der Heide Heiko  91  DESY 
 
Mixed 1. NDR          72,4 
   Togler, Klaus   57 
   Togler, Monika  52 
   Brodacka, Izabela  72 
   Kohlmann, Karsten  65 
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4 x 1  0  0  m 
 
Mixed 2. OTTO          76,0 Sek. 
   Glaser, Steffi   70 
   Kroll, Katharina  76 
   Becker, Jens-Gerrit  62 
   Garraway, Alun  64 
 
3  x  1  0 0  0 m (BSV-LA-Meisterschaften 2019) 
 
Frauen 1. ERGOsports         11:50,2 Min. 
   Baumann, Katja  70 
   Knoop, Ines   69 
   Wolmuth, Jette  83 
 
 2. Kurt Gaden         12:22,6 
   Neundörfer, Rebecca  90 
   Lüders, Kerstin  63 
   Irshaid, Schaimaa  93 
 
Männer 1. Kurt Gaden           9:26,9 
   Gerlach, Malte  84 
   Wams, Martin   65 
   Burmeister, Bernd  84 
 
 2. ERGOsports 
   Fennen, Michael  88     10:36,9 
   Schmale, Christoph  90 
   Holt, Johannes  84 
 
Sen. M50 1. NDR 
   Lüders-Bahlmann, Uwe 56     11:17,7 
   Schröder, Birger  63 
   Kohlmann, Karsten  65 
 
Mixed 1. Asklepios Klinik HH        10:50,7 
   Eisold, Andreas  74 
   Voß, Lasse, Fabio  03 
   Voß, Katharina  83 
 
 2. OTTO          11:50,2 
   Reuer, Hans-Henning 67 
   Glaser, Steffi   70 
   Garraway, Alun  54 
 
 3. ERGOsports         12:01,1 
   Spijker, Rüdiger  60 
   Ewers, Dorit   61 
   Banck, Sönke   67 
 
H o c h s p r u n g 
 
Männer 1 .349 Will, Felix   92  Airbus SG    1,50 m 
 2. 005 Schalkowski, Wolfgang  63  Airbus SG    1,40 
 3. 361 Groneberg, Andreas  64  Jungheinrich   1,35 
 4. 365 Koch, Mario   57  LG Finanzämter HH  1,25 
 5. 348 Möller, Thomas   63  Airbus SG    1,10 
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W e i t s p r u n g 
 
Frauen 1. 038 Hoehn, Katharina  81  SG Stern    3,68 m 
 2. 351 Bock, Andrea   75  Bundesbank   3,64 
 3. 676 Markwardt, Christl  50  Hamburger Sparkasse  2,50* 
 
Männer 1. 355 Bänisch, René   94  Hamburg Wasser   6,28 
 2. 350 Mahn, Stefan   68  Basler    5,12 
 3. 005 Schalkowski, Wolfgang  63  Airbus SG    4,90* 
 4. 050 Heubel, Hanno   71  NDR    4,80 
 5. 361 Groneberg, Andreas  64  Jungheinrich   4,58* 
 6. 015 Steuber, Larry   46  ERGOsports   4,30* 
 7. 365 Koch, Mario   57  LG Finanzämter HH  4,26* 
 8. 348 Möller, Thomas   63  Airbus SG    4,10* 
 9. 010 Baetke, Erich   39  Claudius Peters   3,48/3,46* 
                  10. 018 Geisler, Gerd   43  Hamburger Sparkasse  3,48/3,40* 
 *= doppelte Weite Standweitsprung 
 
D  i  s  k  u  s 
 
Frauen 1. 351 Bock, Andrea   75  Bundesbank   17,65/1Kg 
 2. 000 Schneider, Maren  68  SV Signal Iduna   15,69/1Kg 
 3. 032 Reis, Beate   49  Philips LG    13,35/1Kg 
 
Männer 1. 361 Groneberg, Andreas  64  Jungheinrich   31,85/1,5Kg 
 2. 005 Schalkowski, Wolfgang  63  Airbus SG    31,68/1,5Kg 
 3. 015 Steuber, Larry   46  ERGOsports   27,82/1Kg 
 4. 018 Geisler, Gerd   43  Hamburger Sarkasse  22,26/1Kg 
 5. 011 Einfeldt, Theodor  42  Claudius Peters   21,50/1Kg 
 6. 000 Markwardt, Klaus  47  Hamburger Sparkasse  19,76/1Kg 
 7. 349 Will, Felix   92  Airbus SG    18,57/2Kg 
 8. 022 Matthiessen, Uwe  49  LG Finanzämter HH  18,13/1Kg 
 9. 052 Dally, Peter   35  SV Signal Iduna   16,76/1Kg 
                  10. 041 Knapp, Gerhard   34  SV Esso    16,26/1Kg 
 
K  u  g  e  l 
 
Frauen 1. 351 Bock, Andrea   75  Bundesbank   7,36/4Kg 
 2. 032 Reis, Beate   49  Philips LG    6,55/3Kg 
 3. 000 Schneider, Maren  68  SV Signal Iduna   6,38/3Kg 
 4. 676 Markwardt, Christl  50  Hamburger Sparkasse  5,02/3Kg 
 
Männer 1. 015 Steuber, Larry   46  ERGOsports   11,37/4Kg 
 2. 005 Schalkowski, Wolfgang  63  Airbus SG    11,18/6Kg 
 3. 361 Groneberg, Andreas  64  Jungheinrich     9,06/6Kg 
 4. 349 Will, Felix   92  Airbus SG      8,87/7,25Kg 
 5. 010 Baetke, Erich   39  Claudius Peters     8,27/3Kg 
 6. 000 Markwardt, Klaus  47  Hamburger Sparkasse    8,23/4Kg 
 7. 052 Dally, Peter   35  SV Signal Iduna     8,15/3Kg 
 8. 018 Geisler, Gerd   43  Hamburger Sparkasse    8,14/4Kg 
 9. 041 Knapp, Gerhard   34  SV Esso      7,78/3Kg 
                  10. 011 Einfeldt, Theodor  42  Claudius Peters     7,72/4Kg 
                  11. 348 Möller, Thomas   63  Airbus SG      7,46/6Kg 
                  12. 022 Matthiessen, Uwe  49  LG Finanzämter HH    6,60/4Kg 
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Fünfkampf 
 
1  0  0  m 
 
Frauen 1. 359 Steffens, Leonie   01  Hamburg Wasser   13,3 Sek. 
 2. 360 Mabikounou, Monique  87  Hochbahn    14,8 
 3. 354 Frey, Lena   89  ELBE-Sport   16,4 
 4. 353 Frey, Birgit   57  ELBE-Sport   18,6 
 
Männer 1. 047 Tawussi, Frank   86  TÜV Nord    12,3 
 2. 031 Kosbü, Marco   82  Philips LG    14,0 
 3. 040 Naundorf, Jens   64  Siemens    15,7 
 4. 357 Kahouaji, Sammy  81  Bezirksämter   15,9 
 5. 052 Dally, Peter   35  SV Signal Iduna   20,0 
 
W e i t s p r u n g 
 
Frauen 1. 359 Steffens, Leonie   01  Hamburg Wasser   4,69 m 
 2. 360 Mabikounou, Monique  87  Hochbahn    3,70 
 3. 354 Frey, Lena   89  ELBE-Sport   3,60 
 4. 353 Frey, Birgit   57  ELBE-Sport   3,40* 
 
Männer 1. 047 Tawussi, Frank   86  TÜV Nord    5,00 
 2. 031 Kosbü, Marco   82  Philips LG    4,70 
 3. 040 Naundorf, Jens   64  Siemens    4,46* 
 4. 357 Kahouaji, Sammy  81  Bezirksämter   3,36 
 5. 052 Dally, Peter   35  SV Signal Iduna   3,08* 
 *= doppelte Weite Standweitsprung 
 
H o c h s p r u n g 
 
Frauen 1. 359 Steffens, Leonie   01  Hamburg Wasser   1,50 
 2. 354 Frey, Lena   89  ELBE-Sport   1,20 
 2. 360 Mabikounou, Monique  87  Hochbahn    1,20 
 4. 353 Frey, Birgit   57  ELBE-Sport   1,15 
 
Männer 1. 047 Tawussi, Frank   86  TÜV Nord    1,45 
 2. 031 Kosbü, Marco   82  Philips LG    1,40 
 3. 357 Kahouaji, Sammy  81  Bezirksämter   1,30 
 3. 040 Naundorf, Jens   64  Siemens    1,30 
  -  052 Dally, Peter   35  SV Signal Iduna   ogV 
 
K u g e l 
 
Frauen 1. 359 Steffens, Leonie   01  Hamburg Wasser   9,33/4Kg 
 2. 353 Frey, Birgit   57  ELBE-Sport   7,38/3Kg 
 3. 354 Frey, Lena   89  ELBE-Sport   7,21/4Kg 
 4. 360 Mabikounou, Monique  87  Hochbahn    6,83/4Kg 
 
Männer 1. 031 Kosbü, Marco   82  Philips LG    8,24/7,25Kg 
 2. 052 Dally, Peter   35  SV Signal Iduna   8,04/3Kg 
 3. 040 Naundorf, Jens   64  Siemens    7,61/6Kg 
 4. 357 Kahouaji, Sammy  81  Bezirksämter   6,77/7,25 
 5. 047 Tawussi, Frank   86  TÜV Nord    5,74/7,25 
 
4  0  0  m 
 
Frauen 1. 359 Steffens, Leonie   01  Hamburg Wasser   69,2 Sek. 
 2. 360 Mabikounou, Monique  87  Hochbahn    83,1 
 3. 354 Frey, Lena   89  ELBE-Sport   88,9 
 4. 353 Frey, Birgit   57  ELBE-Sport            104,3 
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Fünfkampf 
 
4  0  0  m 
 
Männer 1. 047 Tawussi, Frank   86  TÜV Nord    57,6 Sek. 
 2. 031 Kosbü, Marco   82  Philips LG    65,5 
 3. 040 Naundorf, Jens   64  Siemens    89,5 
 4. 357 Kahouaji, Sammy  81  Bezirksämter   99,9 
 5. 052 Dally, Peter   35  SV Signal Iduna            115,6 
 
Endstand Fünfkampf        Pkt.  LA-M 
 
Frauen 1. 359 Steffens, Leonie   01  Hamburg Wasser  2.397 --- 
 2. 360 Mabikounou, Monique  87  Hochbahn   1.731 1. W30 
 3. 354 Frey, Lena   89  ELBE-Sport  1.600 2. W30 
 4. 353 Frey, Birgit   57  ELBE-Sport  1.343 1. W60 
 
Männer 1. 047 Tawussi, Frank   86  TÜV Nord   2.320 1. M30 
 2. 031 Kosbü, Marco   82  Philips LG   2.130 1. M35 
 3. 040 Naundorf, Jens   64  Siemens   1.676 1. M55 
 4. 357 Kahouaji, Sammy  81  Bezirksämter  1.434 ---- 
 5. 052 Dally, Peter   35  SV Signal Iduna     825 1. M80 
 
LA-M = Platzierung BSV-LA-Meisterschaften 
 
 
F.d.R.: LA-AUSSCHUSS; gez. Orlo 
 


